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[Elgaard.] 
træffeligheden af det Enhedspoliti, som man 
udviste saa stor Iver for at faa gennemført. 

I Fortsættelse deraf vil jeg gerne sige 
til den høj tærede Minister, at jeg, har Ind- 
tryk af, at man er i fuld Gang med at fore- 
tage en endog ret effektiv Udstykning af 
Enhedspolitiet. Hivert  Tilfælde er Udstyk- 
ningen jo i fuld Gang, hvad angaar Beteg- 
nelsen af de forskellige Afdelinger. Det 
bliver vist saaledes,, at, vi beholder Beteg- 
nelsen Kriminalpolitiet. Det bliver vel 
ogsaa saaledes, at vi fremdeles har baade 
Ordens- og Opdagelsespolitiet, Vi har Færd- 
selspoliti, vi har Sundhedspoliti, og: nu skal 
vi altsaa ogsaa have en ret betydelig Af- 
deling, som skal hedde Sikkerhedspoliti. 
Jeg kan ikke Indse, at dette kan tjene til 
at fremme den Tanke, der ligger i Begrebet 
Enhedspoliti. Naar man opretter den ene 
særlige, større eller mindre Afdeling paa det 
ene Omraade efter det andet, saa er man i 
Virkeligheden i fuld Fart hen ad den Vej, 
ad hvilken der vil skabes de samme Til- 
stande mellem de forskellige Korps, som 
man paastod der var mellem Kriminal- 
politiet og Ordenspolitiet. 

Sikkerhedspolitiet betragter jeg som 
værende et Politi med rent politiske Op- 
gaver. Jeg maa formode, at der for den høje 
Regering og den høje Regerings Justits- 
minister foreligger saadanne Forhold, at det 
er nødvendigt at oprette et saa talrigt 
Sikkerhedspoliti, men naar man i Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget skriver, at dette 
Sikkerhedspolitis Opgave skal være at skabe 
v ærn mod ij oretagencier olier Handlinger, 
som kan antages at være. rettede mod Rigets 
Selvstændighed, saa maa jeg virkelig finde, 
at denne Motivering for Sikkerhedspolitiet 
e r  alt for imponerende. Jeg kan ikke tænke 
mig, at 48 Sikkerhedspolitibet jente skulde 
have nogen som helst Værdi med Hensyn 
til Spørgsmaalet om Rigets Selvstændighed. 
Der maa da vist være sket en Forveksling 
med - Hensyn til disse Bemærkningers 
Ordlyd mellem Riget og Regeringen. Jeg 
kan ikke under nogen Form indrømme, 
a t  et saadant Spørgsmaal har, blot den fjer- 
neste Forbindelse med Rigets, Selvstændig- 
hed. Det er mig ikke bevidst, at der inden 
for Danmarks Riges Grænser skulde være 
større eller mindre Kredse, der truer Rigets 
Selvstændighed. Det anser jeg for helt 
udelukket. , Hvis der skulde være noget, 
der trues, mafi det muligvis, naar man ser 
allermest uroligt paa det, være Regeringen 
og Regeringens Medlemmer, der kan være 
Tale om; Riget kan der aldrig blive Tale om 
i den Forbindelse, og derfor er disse Bemærk- 

ninger om Sikkerhedspolitiets Opgave af en . 
Karakter, som jeg i hvert Fald synes den 
høje Rigsdag maa nedlægge Indsigelse mod. 
Baade Opgavens mægtige Omfang, som 
denne Sætning forudsætter den, og den 
ringe Styrke, der skulde placeres med denne 
Opgave, gør denne Motivering helt mærk- 
værdig. ; 홢 

Jeg har, allerede gj ort Bemærkninger 
om de forskellige Afdelinger,; og jeg har saa 
endnu kun et Par Bemærkninger at føje til. 

Den højtærede Justitsminister gav i sin 
Forelæggelsestale en i grove Træk ,affatte.t I I 
Redegørelse for, hvorledes den nye Politi- 
styrke skulde placeres i de forskellige Hoved- 
dele af Landet. Derom faar jeg Mulighed 
lor at rejse fepørgsmaal i det antagelig 
kommende Udvalg til Behandling af  Lov- 
forslaget, men hvad der interesserer mig, 
er ikke saa meget, hvor disse 298 Mand 
placeres, om en større eller mindre Del 
underlægges Rigspolitichefen, og om en 
anden større eller mindre Del bliver i Køben- 
havn, medens de øvrige gaar til Provinsen. 
Det er ikke saa meget det, der interesserer 
mig i denne Forbindelse; det interesserer 
mig mere, hvorledes den samlede Politi- 
styrke placeres, baade den, vi har i Dag, 
og den, vi faar, naar dette Lovforslag even- 
tuelt er gennemført, hvor i Danmark det er, 
man har Brug for de store Politistyrker. 
Dette har Interesse baade i Forbindelse 
med den Udvikling, Samfundet undergaar i 
Henseende til Befolkningens Sindsindstilling;, 
men ogsaa i Forbindelse med de Forhold, 
der rent økonomisk knytter sig til Spørgs- 
maalet om Landets Politivæsen. 

Jeg vil endvidere gerne allerede, her 
stille det Spørgsmaal til den højtærede 
Minister i Forbindelse med den i Forslaget 
omtalte Anskaffelse af forskelligt, Materiel, 
Motorvogne o. s. v. til Politiet, om der ikke 
baade for det tilkommende og for Dele af 
det allerede eksisterende Politi foreligger 
Udrustning med Skydevaaben ;o. lign. 

Med Hensyn til den økonomiske Side 
af Sagen skal jeg kun gøre den Bemærk- 
ning, at det vil være nyttigt ogsaa at faa 
at vide, hvorfra den Kapital tages, som 
skal bruges til Üdrustningsgenstande o. si v. 

Ogsaa vedrørende e t  Punkt, som min 
Partifælle det ærede Medlem Fru Inger 
Gautier Schmit fnnlìgrog under Finanslov- 
debatten, nemlig Ansættelse af et vist 
Antal kvindelige Betjente, vil j eg gerne 
stille Spørgsmaal og bede om ;en Besvarelse, 
om ikke her, saa i Udvalget. 

Ud fra disse Bemærkninger vil jeg 
slutte med at sige, at hvis Regeringen klart 
erkender, at for at opretholde Ro og Orden 


